

MEDLEMSBLAD **FREM**



Boldklubben

NR. 5

NOVEMBER 1954

10. AARG.

Hva' mæ' talenterne?

Hvor bliver talenterne af i *FREM*, en stående replik, som vi, der er beskæftiget med ungdommen, må høre alt for tit, »druknere« talenterne i massen, så vi ikke kan koncentrere os om de talenter, der før eller senere skal bære klubbens økonomi, eller er der en anden årsag?

Jeg skal prøve at klarlægge årsagen til, at vi de sidste fem år ikke har kunnet tilføre seniorafdelingen de helt store talenter som normalt.

Det er jo sikkert sivet ud, at *FREM*'s bestyrelse gennem mange år har lagt megen vægt på ungdomsarbejdet, og at vi selv opfostrede spillere til vort 1. hold, og dette fremsyn er skyld i, at vi i dag har så stor en ungdomsafdeling.

For at tage et udgangspunkt i en tid, jeg selv har oplevet, og dermed give en forklaring på, hvilken betydning »egen avl« har haft gennem årene for *FREM* og for dansk fodbold, kan jeg passende starte i året 1928, hvor vi fik et meget fint kuld på 1. hold, store navne i dansk fodbold. Da debuterede *Pauli Jørgensen*, *Kai Uldaler*, *Carl Stoltz*, *Knud Christophersen* m. fl., et par af disse fik andre glæden af, men de var dog opdraget i *FREM*, men mange andre store spillere kom til, og vi gik ind i en smuk, sportslig periode.

Kurven har selvfølgelig været stigende og faldende, men vi har i denne periode altid været at finde i den bedste halvdel, og ungdomsafdelingen blev en meget fornem leverandør. Så godt gik det, at vi i perioden 1939—1948 kunne præstere en landsholdsspiller pr. år, ja, det gik endog så fint, at vi skiftede tre 1. hold ud på ti år — det var tider.

Så kom olympiaden 1948. Mange års arbejde blev på eet år tilintetgjort. Vort 1. hold bestod af ganske unge spillere — det er overflødigt at nævne navne — vort 2. hold havde vundet turneringen 8 gange i løbet af 10 år foruden den svensk-danske reserveturnering, og det bestod på daværende tidspunkt af forhenværende som: *Egon Sørensen*, *Leo Nielsen*, *Søbirk*, *Svend Frederiksen* m. fl. for at nævne nogle navne. Der var således ikke noget at hente på vort såkaldte reservehold, vi var ribbet for vore storspillere og skulle nu præstere en ny forward-kæde. Blik-

ket blev derfor rettet mod vort 1. ynglinge-hold, der havde vundet de forskellige rækker og pokalturneringer i KBU's ungdomsturneringer. To innerwings og højre-wing skulle være brugbare og til at spille sig ind på holdet, troede, vi, men det skulle gå helt anderledes.

Vi ved nu, at det næsten er umuligt at indspille fire unge forwards, hvis disse ikke har det helt store format, og at de ikke havde det, skal ikke bebrejdes dem.

Forskellige omstændigheder bevirkede, at de ikke fik de træningsmuligheder, de havde krav på, da det var i de fire år, vi var udelukket fra indendørstræning, men at det skulle få så stor betydning for vort ungdomsarbejde og senere for seniorafdelingen, var der næppe nogen, der havde tænkt sig, og vi må tilskrive denne omstændighed en væsentlig årsag til de fire dårlige årgange, vi har haft i ungdomsafdelingen, og at de faldt lige i vor svære periode fra 1949—53 kunne ikke være mere uheldigt.

For at understrege, hvor middelmådige vore ynglinge var i disse år, kan nævnes, at de kun har været repræsenteert på ynglingelandsholdet to gange, nemlig i 1950 ved *Ib Henriksen* og nu i år ved *Bent Koch*.

To gange på fem år af en ungdomsafdeling som vor forklarer alt.

Det er jo ingen betingelse, at man absolut skal have turneringsvindere for at fostre et par talenter, men ingen af delene har vi haft i disse år.

Men vi kunne jo have skudt genvej og inviteret nogle stærke, fremmede spillere indefor, som er gjort visse steder, og vi har jo da også haft et par tilbud på hånden, men klubbens bestyrelse har heldigvis vist tålmodighed over for vor ungdom og derigennem bevist, at der hører flere generationer til at skabe en 1. divisionsklub. Det er nemlig ikke noget, der skabes ved at skrabe en halv snes tilfældige spillere sammen udefra i en eller anden klub, der er nemlig noget, der hedder klubånd og moral — ikke at forveksle med klubfanatisme, og denne klubånd skabes ved gode vækstbetingelser helt nede fra lilleputter.

Denne klubånd og klubfølelse har båret FREM gennem fem svære år, vi har haft glæden ved at fostre nogle af de største navne i dansk fodbold, men har vi haft drenge, der har gjort en større personlig indsats for FREM end *Leif Tønnesen, Bent Jørgensen, Ib Bengtson, Henning Jensen* og *Harald Gronemann* m. fl.?

Vel nok stammen af de hold, der i løbet af tre år spillede to nedrykningsfinaler, og som så at sige i hver kamp spillede med ryggen mod muren for at erhverve de kostbare points, og så yderligere efter hver kamp få at vide, hvor elendigt de spillede.

Mon vi ikke er nogle stykker, der en gang imellem sender dem en venlig tanke, for disse klubkammerater har vist, hvad der forstås ved en god, sund klubånd og moral, de har på en smuk måde kvitteret for gode år i FREM's ungdomsafdeling og sikret deres små klubkammerater de samme gode forhold frem i tiden.

Det sidste par år, hvor mange medlemmer forgæves har ventet på en ny *Pauli, Walther, Søbirk* eller *John*, har ungdomstrænerne og spilleudvalget været lidt uenige, — dog i al venskablighed — man har i spilleudvalget ment, at talenterne »druknede« i vor store ungdomsafdeling, medens ungdomstrænerne på deres side mener, at senior-afdelingen ikke har forstået at føre de få talenter, der er tilført afdelingen, frem på rette måde.

Jeg mener med ovenstående redegøres at have bevist, at ingen af parterne har ret, men at de nævnte omstændigheder er årsagen til, at vi ikke allerede i dag er nået op til vor normale standard.

En eller anden vil efter denne redegørelse spørge: Gør I nu en ekstra indsats, og hvorledes er ungdomsarbejdet tilrettelagt?

Jeg skal kort skitsere strukturen i FREM's ungdomsafdeling.

Der er knyttet 15 instruktører og hjælpere til afdelingen.

Vor yngste gruppe er lagkagedrengene, ialt ca. 300; af disse drenge udtager vi 22, der træner under *Knud Sørensen*'s instruktion, og som anvendes til udskiftning og som reserver for vore fire lilleput-hold. Nærmest over lilleputholdene ligger 6 drengehold, derefter 6 juniorhold, og endelig 4 ynglingehold. Denne struktur ændres der intet ved, vi lukker ikke for tilgang, men udvider til gengæld heller ikke ved en pludselig voldsom tilgang antallet af turneringshold. Det giver

en naturlig kamp om pladserne på holdene, og i kontingentet af reserver findes et passende rum for normal til- og afgang.

Så er der spørgsmålet om talenterne, og det har vi løst på følgende måde: Samtlige ungdoms-hold har to indendørs træningstimer om ugen, men herudover for talentholdene 1. ynglinge, 1. junior og 1. drenge to timer ekstra under chefinstruktør *Leo Nielsens* ledelse. Denne ordning blev gennemført for et par år siden, fordi bestyrelsen ønskede at få en vis garanti for, at talenterne som tidligere nævnt ikke »druknede« i den store masse.

De præsterede sidste år ti turneringsvindere, deriblandt 1. putter, 1. drenge og 1. junior, altså tre af vore fire talenthold. I år kommer vi såmænd ikke langt under disse resultater, vi fører nemlig i turneringen i de samme rækker, og vort ynglingehold er trods *Arne Nielsen* og *Kjeld Larsens* afgang meget lovende og talentfuldt.

Nu er der blot en ting, vi — i glæden over de mange turneringsvindere — ikke må, og det er, at vi ikke luller os ind i en stille søvn i den tro, at vore mange talentfulde drenge er så dygtige, at de klarer det hele selv, vi har nemlig ikke i de 35 år, jeg har været medlem af FREM, haft så mange talenter som i dag, og jeg vil slutte med at sige: Det er ikke tænkt som en trusel, men hvis ikke FREM om tre-fire år er at finde i toppen og med i kampen om danmarksmesterskabet, så fortjener alle vi, der er beskæftiget i ungdomsafdelingen, at blive fyret på gråt papir, for så er det nemlig ikke vore drenge, men os, der er noget galt med.

Der har gennem årene hersket et fortræffeligt samarbejde og godt kammeratskab blandt instruktørerne i hele ungdomsafdelingen, og det er givet, at det har været medvirkende til de gode resultater, vi har opnået, navnlig de sidste år. Det er nu mit håb, at det må fortsætte uden skelen til små private interesser, kort sagt, at hver enkelt arbejder hundrede procent for vore drenge og klubben.

Børge Mossfeldt.

Five-a-side

Den årlige five-a-side-turnering afholdes i år søndag d. 19. december. Anmeldelse om deltagelse må være kontoret i hænde senest torsdag d. 16. Der er ænder til det vindende hold. Husk at tage frokostpakken med.

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor... den smukkeste Ring til den billigste Pris

Boldklubben **FREM**

stiftet 17. juli 1886.

Adresse: Julius Andersensvej 3, SV.

Telefon: Valby 1317 - 1331.

Medlemstelefon: Valby 1331.

Kontortid: 13—17 (lørdag undtaget).

Postgirokonto: 65,388.

FREM's BESTYRELSE:

Formand: *Vilhelm Skousen*, kan træffes

paa C. 3299 eller Eva 7325. — Næstfor-

mand: *Georg Hansen*, Damsø 3201. — Kas-

serer: *Erik Stummann*, C. 9716 eller Damsø

6785. — Øvrige medlemmer af bestyrelsen:

Børge Mossfeldt, Svend Frederiksen, Albert

Olsen, Anders Henriksen.

Medlemsbladets redaktion: Redaktør *Bern-*
hard Nielsen, Lyrskovgade 8 Eva 715.

En god modstander er død

Kort før medlemsbladet gik i trykken, fik vi i **FREM** meddelelse om, at KB.s unge centrehalf, Hugo Jørgensen, var afgået ved døden som følge af de kvæstelser, han pådrog sig i kampen mod OB. At Dannebrog vajede på halv over vore baner, var et ydre tegn på, hvor stor pris vi satte på Hugo Jørgensen. Han var en nobel og fin modstander i en kamp. Aldrig nogen unfair trick eller eftertaklinger, når han var hårdt trængt. Han spillede en gentlemans fodboldspil. Han var en god modstander at spille imod. Alle vi i **FREM** sender en deltagende tanke til hans forældre i Næstved, der nu har mistet deres eneste søn, og til de sørgende kammerater i KB.

Tider for indendørs træning

Så er hele planen klar for indendørstræningen i vinter. Den finder, som tidligere år, sted på Ellebjerg skolen. Vi henstiller til alle om at møde op til træningstiderne. Der vil blive gjort særligt meget ud af træningen fra Leo Nielsen og instruktørernes side. Mød derfor op alle træningsaftenerne.

MANDAG

Sal 1

Kl. 18—20

3 a - 4 a drenge

Poul Olsen

Kl. 20—22

1. - 2. junior

Egon Sørensen

Sal 2

Kl. 18—20

2 c - 3 b junior

Hartli Jørgensen

Kl. 20—22

2 b - 3 a junior

Willy Schell

TIRSDAG

Sal 1

Kl. 17—19

Lilleput

Svend Pedersen

Kl. 19—21

Old boys

Sal 2

Kl. 18—20

Lilleput

Erik Hansen

ONSDAG

Sal 1

Kl. 18—20

3 - 4 b drenge

Poul Tolstrup

Kl. 20—22

3. - 4. ynglinge

Egon Knudsen

Sal 3

Kl. 18—20

Talenter

Leo Nielsen

TORS DAG

Sal 1

Kl. 18—22

1. - 2. drenge

Ove Sørensen

FREDAG

Sal 1

Kl. 18—20

Talenter

Leo Nielsen

Kl. 20—22

Ynglinge

Leo Nielsen

Ligegyldighed og hukommelse

Forleden stod en dreng i omklædningsrummet og havde mas med at få den ene støvle til at passe. Træneren kom til, og han så med det samme, at det var to venstre støvler, drengen havde. Nu er der altså en anden, der går rundt med to højre støvler. Han kan henvende sig til *Svend Pedersen* og få sin forkerte støvle byttet.

Medens vi er ved drengene, kan det ikke kraftigt nok pointeres overfor dem, at det er en vigtig ting at pakke sin taske ordentligt. Altfor ofte kan man i omklædningsrummene finde glemte ting som sokker, huer, håndklæder o. l. sager. Det må ikke ske. Det er dyrt for jeres forældre at anskaffe. Lige så vigtigt det er få hele jeres udstyr med hjemmefra, når i skal ud og træne eller spille kamp, lige så vigtigt er det at få det med hjem igen. Lidt mindre sjuskeri på dette område er ønskeligt. For sjuskeri er det, når man hører, at opsynsmand *Jensen* har ca. 200 glemte genstande liggende. Strækkende sig lige fra pæne sommerjakker til lommeknive. Det er glemksomhed og ligegyldighed. Uha, drenge! Vågn dog op.

At nogle også glemmer tiden, når de skal spille kamp, ja, så er den helt gal. Det ser ynkeligt ud, når en spiller kommer sjokkende et kvarter eller en halv time efter, at kampen er begyndt.

— Jeg troede først, det var klokken o. s. v., lyder det beklagende! Det kan I unge slet ikke være bekendt.

absolut



ABSALON

naar Forsikring skal tegnes

Til Køge den 21. november

Så står kampen mod Køge for døren. Som sædvanlig vil mange af os tage til Køge og følge vort 1. holds kamp om de kostbare points. Hvis der kan blive tilstrækkelig af deltagere til en bus eller to, vil dette blive arrangeret af hr. Svane. Henvendelse herom til kontoret. Der vil blive noget ekstra at tage til Køge efter denne gang. *Køge Boldklub* har nogle frygtindgydende lilleputter, der kalder sig *Juventus-putterne*. Det har i flere år været FREM-putternes store ønske at komme til at møde deres jævnaldrende fra Køge. Dette ønske bliver nu opfyldt, idet der er arrangeret en forkamp mellem de to lilleputhold. Til oplysning om vore egne »putter«s dygtighed kan vi meddele, at de fører fint i den københavnske turnering. Alt tyder på, at der bliver to gode kampe i Køge den 21.

TAK, DAMER!

Hvor er det en fryd for øjet, når man ser 11 FREM-spillere løbe ind på en bane. Alle har de renvaskede hvide bukser på. Bluse, strømper og støvler er også i orden. Vi sender hermed en venlig tanke til spillernes mødre, koner o. a.

kvindelige væsener, der er medvirkende til, at de aktive FREM-spillere er pænt klædt på. Sådan ment, at de repræsenterer FREM på en værdig måde. Specielt i dette fugtige efterår har det kostet ekstra arbejde at holde klubdragten ren og pæn. Derfor denne hilsen og tak gennem medlemsbladet til damerne, der på denne smukke måde gør en fin indsats.

TAK, DAMER!

Vinterens clou

Ja, så er vinteren på vej, og andespillenes tid er inde. Det gælder selvfølgelig også F.O.B.s traditionelle andespil, der i år afholdes *lørdag d. 4. december kl. 19,00* i selskabslokalerne, *Valdemarsgade 8*.

Billetsalget begynder ca. medio november, og aktive og passive medlemmer af FREM er velkomne.

Af pladshensyn er der kun et begrænset antal billetter, reserver derfor i god tid.

Husk successen fra i fjor.

Aftenen slutter som sædvanligt med en svingom.

Vel mødt den 4. december.

I. k.



Det går op og ned i denne verden. Også for vort kære fodboldspil, som specielt i år har været udsat for glidturen ned i bølgedalen med hensyn til vore landskampresultater. 3 nederlag til Sverige den 10. oktober og kun en halv sejr i 3 landskampe mod Norge 3 uger senere fuldbrogede et år, hvor vort A-landsholds bedste internationale resultat var en uafgjort kamp mod Schweiz. Nederlagene til Sverige havde nærskabt panik visse steder, og grunden var den simple, at en del af sportspressen havde fundet ud af, at Danmark i A-landskampen måtte være favorit, eller dog have en meget stor chance for at slå Sverige. Grunden til denne noget letsindige optimisme skulle søges i Sveriges dårlige resultater i landskampe i tiden lige før det dansk-svenske opgør. Sveriges 0—7 nederlag i Rusland samt deres uafgjorte kamp mod Norge blev lagt til grund for denne optimisme og må

altså være en slags undervurdering af Norges og Ruslands styrke. En fodboldmaskine som Ruslands, på hjemmebane, en dag hvor bolden triller, kan meget nemt tilføje et andet landshold, selv med respekt for Sveriges styrke, et så kraftigt nederlag. Og Norge er altså god nok til at holde Sverige stangen på en dag, hvor bolden ikke ruller 100 pct. for den svenske fodboldmaskine. Derfor syntes det noget letsindigt at gøre Danmark til favorit på Råsunda, når man kun tog de svenske resultater i betragtning, ligesåvel som den slags reguladetri er uanvendelig i fodbold og ikke med nogen som helst vægt kunne pege på ting i det danske spil, der berettigede til denne optimisme. Derfor blev disse nederlag vel mere bitre for den kreds af fodboldinteresserede, der havde forledt sig til samme optimisme, end den normalt ville have været. Og samme presse var den første til at opfordre DBU til at gøre noget rationelt for at bringe vort landshold i form. Måske tænkt som en form for undskyldning for den uberettigede optimisme, hvad ved man?

En slags »rehabilitationskamp« for Råsundaholdet blev arrangeret, og holdet kom fra denne prøve med flaget vajende på hel — trods to »reserver«, hvorefter 4 mand skiftes ud (een dog af nødvendige grunde), og hele denne kamp, arrangeret for at sammenspille holdet, har været

For nuværende og kommede soldater

Det er altid et problem for en aktiv idrætsmand at opnå de fornødne friheder, når man er i trøjens. Vi skal derfor bringe de retningslinier, der er udsendt af Forsvarets gymnastik- og idrætsinspektør, som enhver må rette sig efter. Læs den nøje igennem, og for kommende soldater er der et særligt punkt, som må gennemlæses og huskes.

GARNISONSØNSKER for idrætsmænd

1. Inden mødet på session:

Idrætsmanden fremfører sit ønske på sessionen.

2. Mellem session og indkaldelse:

Idrætsmanden andrager skriftligt til: Forsvarsministeriets 3. kontor, Slotsholmen 10, København K.

3. Efter indkaldelse (mødet):

Idrætsmanden andrager skriftligt gennem sin militære afdeling. Giv ham en dokumentation fra den organisation, i hvis interesse hans ønske fremsættes.

NB: Garnisonsskifter efter mødet er vanskelige at opnå. Ved søværnet vil der for værnepligtige under den første uddannelse være en mulighed for at fremsætte ønsker om stationering

ORLOV til indkaldte idrætsfolk

1. Til deltagelse i konkurrencer af væsentlig betydning for dansk idrætsliv: (Verdensmesterskaber, europamesterskaber, danmarksmesterskaber, landskampe og tilsvarende repræsentative, internationale konkurrencer, arrangeret af de respektive forbund og unioner).

Indsend skriftligt andragende, stilet til FGI, gennem lokalunioner, forbund o. lign. hovedorganisationer. Opgiv svaradresse og den pågældendes militære grad, nr., navn, afdeling og garnison.

2. Til deltagelse i alle andre konkurrencer (turneringskampe):

Den pågældende skal selv søge friheden ved sin afdeling på lige fod med andre værnepligtige, der søger om orlov.

NB: Der kan ikke forlods ansøges om en række friheder til f. eks. turneringskampe.

I almindelighed

FGI vil til enhver tid være organisationer m. fl. behjælpelig med råd og vejledning.

Forsøg dog først ved henvendelse til Deres hovedorganisation, om denne kan vejlede Dem.

FGIs adresse: Forsvarets gymnastik- og idrætsinspektør, Ryvangs Allé 3, København Ø.

til liden eller ingen nytte. Men hvad — noget er gjort, og kritikken er forstummet på dette punkt. Man møder dog bedre forberedt mod Norge, en kamp, som er af den største betydning for vor prestige, som det patetisk hedder i programmet.

Og nu er denne prestige efter Norge så dårlig, at det kun kan gå opad igen. Fremtidige historieskrivere vil vel for eftertiden kunne bruge vendingen »efter Norge i 54«, for den tid, der kommer, ligesom man bruger efter »Breslau 38« og lignende efter svage perioder i dansk-internationalt fodboldsamkvem.

Og det ville måske være sundt at indstille sig på, at disse svage perioder vil blive hyppigere og vel også mere langvarige i årene fremover. Først og fremmest fordi vi som et lille land ikke konstant kan have et landshold, der i konkurrence med større — og halv- eller helprofessionelle — nationer kan opnå samme gode resultater som tidligere. Vi vil nu og da kunne stille landshold på benene, som vil kunne opnå gode resultater på grund af vor gamle og gode fodboldkultur, men må se i øjnene, at vi for fremtiden vil tabe flere kampe, end vi vinder. Dernæst er der en ganske væsentlig grund, som man måske ikke vil forstå, og som jeg ved, at man er parat til at stemple som »provinsfjendtlige eller andre hyggelige ord, man har hæftet på mig, og jeg ved, man at parat til at rive hovedet

af mig, når jeg skriver sådan. Og det er, at når Danmark i mange perioder tidligere har haft eet i forhold til sin størrelse stærkt landshold, skyldtes det, at man havde en stamme, som var sammenspillet og kendte hinanden ud og ind.

Denne stamme kom fra stævneklubberne og var sammenspillet i mange stævnekampe og bestod til tider af 8—9—10 spillere, som i maj—juni måned spillede ligeså mange kampe ved siden af hinanden, og derfor ikke skulle spilles sammen på landsholdet som nu, hvor man spiller ved siden af hinanden uden at kende hinanden andet end af navn. Der skal arrangeres mange UK-Pressen kampe for at opveje de fordele, landsholdet i »gamle dage« havde i den henseende. Og det er jo tider, som ikke vender tilbage, fordi disse »stævnekampe« ikke er god latin mere, og fordi man i de seneste år så skævt til Stævnet, hvis man dristede sig til at invitere provinsspillere til København til disse kampe. Følelser, som havde helt andre grunde, men som fik Stævnet til at bruge sine egne spillere, — selv om der til visse kampe havde været mulighed for at spille med det sandsynlige landshold, — for ikke at blive beskyldt for alene at skulle slå mønt af »fremmede« spillere.

Derfor er det, jeg tror, at man i fremtiden skal regne med flere nederlag end sejre i vore landskampe.

V. S.

KBU's beretning for 1953-54

Er der mon nogen, der aner, hvilken stor institution KBU er. Det får man et indtryk af, når man ser i unionens ny beretning, der netop er udsendt. Hør her! 57 klubber har deltaget i turneringen med 587 hold, og der er spillet 5737 kampe. 63.107 spillere er brugt i disse kampe og med dem føres der jo ugentlig kontrol. Jo, det er imponerende. For Frem var dette spilleår meget smukt, hvilket fremgår af nedenstående oversigt:

KØBENHAVNSSERIE I (pulje b)

Frem b	18	13	2	3	28	50—26	1
B. 93	18	10	2	6	22	39—24	2
Frem a	18	9	2	7	20	37—39	3
AB	18	8	2	8	18	34—34	4
1903	18	8	2	8	18	42—39	5
KB	18	8	2	8	18	40—32	6
K. F. U. M.	18	9	0	9	18	36—35	7
Brønshøj	18	6	4	8	16	30—36	8
Fremad A.	18	5	2	11	12	25—40	9
SIF	18	5	0	13	10	20—48	10

MELLEMRÆKKE I (pulje b)

H. I. K.	20	15	1	4	31	61—27	1
V. I. F.	20	11	6	3	28	49—21	2
A. B.	20	13	2	5	28	64—43	3
Frem	20	11	4	5	26	54—34	4
1903	20	7	6	7	20	46—53	5
B. K.	20	7	5	8	19	52—41	6
B. 93 a	20	7	4	9	18	37—49	7
K. F. U. M.	20	8	1	11	17	49—47	8
Fremad A.	20	5	3	12	13	45—74	9
B. 93 b	20	4	5	11	13	35—61	10
S. I. F.	20	2	3	15	7	28—73	11

A-RÆKKE I (pulje b)

V. I. F.	20	14	3	3	31	47—25	1
Frem	20	15	1	4	31	79—48	2
1903	20	11	5	4	27	59—47	3
K. F. U. M.	20	11	2	7	24	54—77	4
H. I. K.	20	10	2	8	22	40—36	5
Brønshøj	20	9	3	8	21	38—42	6
K. B.	20	9	2	9	20	38—49	7
Fremad A. a	20	7	3	10	17	38—51	8
A. B. b	20	6	1	13	13	40—49	9
A. B. a	20	5	3	12	13	37—52	10
Fremad A. b	20	0	1	19	1	12—36	*

*) Udenfor nummerorden (holdet trukket).

C-RÆKKE I (pulje b)

Fremad A	20	18	1	1	37	120—25	1
Frem a	20	16	1	3	33	82—41	2
1903	20	15	2	3	32	97—42	3
Brønshøj	20	10	4	6	24	61—51	4
Frem b	20	11	2	7	24	48—57	5
K. F. U. M.	20	9	2	9	20	58—75	6
S. I. F. a	20	9	0	11	18	47—63	7
H. I. K.	20	8	0	12	16	35—69	8
V. I. F.	20	4	0	16	8	25—146	9
K. B.	20	3	0	17	6	24—27	*
S. I. F. b	20	0	0	20	0	0—0	*

*) Udenfor nummerorden (holdet trukket).

YNGLINGERÆKKE I

1903	18	13	2	3	28	44—13	1
Brønshøj	18	13	2	3	28	57—20	2
K. F. U. M.	18	10	2	6	22	47—30	3
K. B.	18	6	8	4	20	46—32	4
Fremad A	18	7	3	8	17	35—41	5
Ø. B.	18	7	3	8	17	33—46	6
B. 93	18	7	1	10	15	42—46	7
Frem	18	7	1	10	15	34—43	8
A. B.	18	5	3	10	13	44—42	9
H. I. K.	18	2	1	15	5	25—94	10

YNGLINGERÆKKE II a

K. B. a	18	16	0	2	32	83—18	1
A. B.	18	13	3	2	29	85—43	2
1903 a	18	13	1	4	27	84—33	3
K. F. U. M. a	18	12	1	5	25	73—33	4
Frem a	18	8	3	7	19	54—42	5
Fremad A.	18	8	1	9	17	55—42	6
B. 93	18	7	1	10	65	63—53	7
Brønshøj	18	5	2	11	12	42—67	8
Ø. B.	18	2	0	16	4	32—132	9
H. I. K.	18	0	0	18	0	20—118	10

YNGLINGERÆKKE II c

1903 b	18	16	1	1	33	84—38	1
K. B. b	18	13	1	4	27	73—36	2
K. F. U. M. b	18	13	0	5	26	87—31	3
Frem b	18	13	0	5	26	88—43	4
Hellas	18	8	0	10	16	47—52	5
Standard	18	7	1	10	15	48—83	6
Stefan	18	6	1	11	13	23—41	7
1908 b	18	3	3	12	9	31—85	8
Rødovre b	18	4	1	13	9	26—83	9
Als, Fr.holm	18	3	0	15	6	41—56	10

JUNIORRÆKKE I

Frem	18	12	5	1	29	44—13	1
Fremad A.	18	10	4	4	24	36—25	2
K. F. U. M.	18	10	3	5	23	32—26	3
K. B.	18	8	7	3	23	35—17	4
1903	18	10	2	6	22	34—28	5
A. B.	18	7	7	5	20	42—21	6
Brønshøj	18	4	6	8	14	27—23	7
H. I. K.	18	6	2	10	14	25—32	8
B. 93	18	2	6	10	10	18—36	9
Ø. B.	18	0	1	17	1	10—82	10

JUNIORRÆKKE II

K. B.	18	12	3	3	27	68—21	1
Frem	18	13	1	4	27	64—23	2
Fremad A	18	9	4	5	22	49—25	3
A. B.	18	9	4	5	22	64—21	4



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation
alle Musikinstrumenter.

B. 93	18	7	7	4	21	42—32	5
K. F. U. M.	18	7	5	6	19	38—39	6
1903	18	7	4	7	18	25—42	7
Brønshøj	18	4	4	10	12	27—64	8
H. I. K.	18	3	4	11	10	17—65	9
Ø. B.	18	1	0	17	2	7—69	10

JUNIORRÆKKE III a

Frem a	14	13	0	1	26	65—8	1
Fremad A	14	9	2	3	20	44—24	2
K. B.	14	0	0	5	18	45—26	3
A. B.	14	8	1	5	17	30—21	4
B. 93	14	6	1	7	13	19—34	5
Brønshøj	14	4	4	6	12	18—24	6
K. F. U. M. a	14	1	3	10	5	14—48	7
1903	14	0	1	13	1	7—57	8

JUNIORRÆKKE III b

Hvidovre	12	11	0	1	22	37—9	1
Frem b	12	10	0	2	20	40—13	2
V. I. F.	12	7	0	5	14	22—17	3
Sundby	12	5	1	6	11	14—21	4
S. I. F.	12	4	1	7	9	12—33	5
K. F. U. M. b	12	4	0	8	8	6—38	6
H. I. K.	12	0	0	12	0	0—0	*

*) Udenfor nummerorden (holdet trukket).

JUNIORRÆKKE IV

Frem a	16	15	0	1	30	94—8	1
A. B.	16	14	0	2	28	56—13	2
K. B.	16	11	1	4	23	41—21	3
Fremad A.	16	9	1	6	19	30—22	4
Frem b	16	6	1	9	13	15—48	5
1908	16	6	1	9	13	10—65	6
K. F. U. M.	16	6	0	10	12	7—56	7
V. I. F.	16	2	0	14	4	8—28	*
Hvidovre	16	0	0	16	0	0—0	*

*) Udenfor nummerorden (holdet trukket).

DRENGERÆKKE I

Frem	18	18	0	0	36	88—14	1
K. B.	18	14	0	4	28	70—22	2
B. 93	18	12	0	6	24	50—31	3
Fremad A	18	10	1	7	21	47—25	4
H. I. K.	18	8	1	9	17	41—28	5
1903	18	7	2	9	16	33—43	6
A. B.	18	7	1	10	15	28—40	7
K. F. U. M.	18	4	2	12	10	32—70	8
Ø. B.	18	4	2	12	10	20—70	9
Brønshøj	18	1	1	16	3	15—80	10

DRENGERÆKKE II

Frem	18	18	0	0	36	98—18	1
A. B.	18	10	3	5	23	57—28	2
H. I. K.	18	11	1	6	23	48—34	3
B. 93	18	10	1	7	21	53—31	4
K. B.	18	8	5	5	21	58—17	5
Brønshøj	18	6	4	8	16	43—51	6
K. F. U. M.	18	6	2	10	14	31—42	7
Fremad A.	18	6	0	12	12	18—40	8
1903	18	2	5	11	9	30—52	9
Ø. B.	18	2	1	15	5	11—134	10

DRENGERÆKKE III a

Frem a	18	15	3	0	33	70—12	1
K. B.	18	14	0	4	28	60—32	2
B. 93	18	8	4	6	20	46—24	3
H. I. K.	18	8	3	7	19	32—37	4
Fremad A. a	18	8	3	7	19	44—24	5
A. B.	18	8	2	8	18	42—39	6
K. F. U. M. a	18	6	3	9	15	31—39	7
1903	18	4	6	8	14	38—47	8
Brønshøj	18	5	0	13	10	28—64	9
Ø. B.	18	2	0	16	4	23—96	10

DRENGERÆKKE III b

Sundby	18	17	0	1	34	67—18	1
K. F. U. M. b	18	15	0	3	30	88—24	2
Frem b	18	13	0	5	26	64—25	3
V. I. F. a	18	12	0	6	24	52—40	4
Hvidovre	18	10	1	7	21	44—33	5
Kastrup	18	7	0	11	14	24—54	6
1908	18	7	0	11	14	26—44	7
S. I. F.	18	5	2	11	12	16—56	8
Rødovre	18	2	1	15	5	6—84	9
Fremad A. b	18	0	0	18	0	1—10	*

*) Udenfor nummerorden (holdet trukket).

DRENGERÆKKE IV a

K. B.	16	15	0	1	30	81—14	1
Frem a	16	12	1	3	25	82—15	2
A. B.	16	11	1	4	23	61—29	3
Brønshøj	16	8	1	7	17	36—43	4
K. F. U. M.	16	7	1	8	15	30—39	5
H. I. K.	16	6	0	10	12	28—40	6
Sundby a	16	5	0	11	10	15—56	7
Fremad A. a	16	4	1	11	9	10—62	8
1908 a	16	1	1	14	3	13—58	9

DRENGERÆKKE IV b

Hvidovre	16	14	1	1	29	46—6	1
Frem b	16	14	0	2	28	66—17	2
V. I. F.	16	13	0	3	26	62—30	3
Als, Fr.holm	16	9	1	6	19	17—38	4
Sundby b	16	7	0	9	14	8—39	5
1908 b	16	7	0	9	14	8—54	6
S. I. F.	16	3	0	13	6	4—27	*
Fremad A. b	16	0	0	16	0	0—0	*
Tårnby	16	0	0	16	0	0—0	*

*) Udenfor nummerorden (holdet trukket).

LILLEPUTRÆKKE I

Frem	18	13	3	2	29	57—15	1
Brønshøj	18	13	1	4	27	50—29	2
K. B.	18	11	3	4	25	73—25	3
A. B.	18	9	3	6	21	43—33	4
1903	18	9	3	6	21	44—25	5
Fremad A	18	8	3	7	19	43—42	6
K. F. U. M.	18	7	2	9	16	32—47	7
B. 93	18	5	1	12	11	27—46	8
H. I. K.	18	3	3	12	9	20—60	9
Ø. B.	18	1	0	17	2	17—87	10

LILLEPUTRÆKKE II

Frem	18	17	1	0	35	70—23	1
K. F. U. M.	18	13	1	4	27	80—30	2
K. B.	18	11	2	5	24	74—23	3
Fremad A.	18	10	3	5	23	50—35	4
1903	18	8	4	6	20	44—26	5
Brønshøj	18	8	2	8	18	49—43	6
B. 93	18	6	3	9	15	49—44	7
A. B.	18	3	2	13	8	16—49	8
H. I. K.	18	3	0	15	6	20—81	9
Ø. B.	18	2	0	16	4	16—114	10

LILLEPUTRÆKKE III

K. B.	14	11	2	1	24	52—21	1
Fremad A. a	14	10	1	3	21	52—19	2
V. I. F.	14	7	3	4	17	53—28	3
Frem	14	5	5	4	15	24—28	4
K. F. U. M. a	14	6	1	7	13	30—33	5
Brønshøj	14	2	5	7	9	16—32	6
H. I. K.	14	2	3	9	7	16—32	7
A. B.	14	2	2	10	6	17—59	8

LILLEPUTRÆKKE IV

Frem	18	14	3	1	31	88—13	1
K. B.	18	14	1	3	29	85—16	2
Fremad A. a	18	13	3	2	28	66—15	3
K. F. U. M.	18	11	1	6	23	68—27	4
A. B.	18	9	2	7	20	37—36	5
Husum a	18	5	3	10	13	23—44	6
F. B. a	18	6	1	11	13	25—65	7
Brønshøj	18	5	1	12	11	31—58	8
1908 a	18	2	4	12	8	19—87	9
V. I. F.	18	1	2	15	4	9—90	10

I pokalturneringerne opnåedes følgende resultater:

1. senior:

Rødovre	1—1
Rødovre (omkamp)	5—0
AB	0—3

1. ynglinge:

Gentofte-Vangede	5—1
KB	1—0
KFUM	2—2
KFUM (omkamp)	1—1
KFUM (omkamp)	0—4

1. junior

Valby	10—0
B 93	2—0
KFUM	1—0
B 1903	4—1
AB (finale)	3—0

1. drenge: Sporvejene	19—0..
AB	6—0
Sylvia	7—0
Fremad	3—0
Als	5—1
B 93 (finale)	6—1

Ja, sådan ser resultaterne ud for hele sæsonen 1953-54, og det er jo en imponerende liste. Incl. 1. holds kampe i DM-turneringen ser listen over alle kampene herefter sådan ud:

Spillet 459, vundet 325, uafgjort 49, tabt 85, mål 1651—663, hvilket vil sige en sejrprocent på 70.

Det har ialt givet os 10 1. pladser, 6 2. pladser, 2 3. pladser, 4 4. pladser, 2 5. pladser, 1 8. plads samt 2 pokalvindere (af 4 hold).

Til dette resultat har drengedeafdelingen bidraget bedst med følgende imponerende tal:

Spillet 104, vundet 90, uafgjort 4, tabt 10, mål 468—102 og i pokalturneringen: Spillet 6, vundet 6, scoret 46 mål mod 2.

Det giver en sejrprocent på 90 og en score i gennemsnit pr. kamp på 5—1.

Det er klart, at dette er alle tiders rekord, og ingen anden klub når op i nærheden af disse tal. Og det er lige så klart, at denne rekord bliver meget vanskelig at slå, dersom den nogensinde vil blive slået. Kun Frem kan gøre det, og skal det gøres, må det blive i indeværende sæson, hvor man har startet lige så godt som i fjor. P.

Bridgeturning

Så er det vinter og bridgetid, og i lighed med tidligere år arrangeres igen i vinter en bridgeturning for makkerpar i klubbens lokaler.

Der startes *tirsdag den 30. november kl. 19,15* og fortsættes derefter hver tirsdag (tirsdag den 21. december dog undtaget) over ialt 8 spilleaftener.

Sideløbende med mesterskabsturneringen udskrives turneringen ligeledes som handicapturning, således at alle får en chance for at vinde en præmie.

Anmeldelse må ske omgående til kontoret, hvor hr. Svane hver dag efter kl. 13 tager mod anmeldelser.

Turneringsledelsen forbeholder sig ret til at udskyde evt. overskydende makkerpar, og det vil naturligvis blive de sidst anmeldte, såfremt et for stort antal skulle melde sig. Så tag hellere telefonen med det samme. Det er VA 1317.

Vel mødt.

Turneringsledelsen.

FREM'S SPILLEDRAGT

faas i klubben eller i

Klubbens Leverandør



Amagervej 11

Chr. 689

Chr. 14758